



## MINISTERO DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

Alta Formazione Artistica e Musicale

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA





Decreto nº 5 del 16.01.2024

All'albo dell'Istituto SEDE Ai Conservatori di Musica ed I.M.P. LORO SEDI Al M.U.R./A.F.A.M. ROMA

# IL PRESIDENTE Avv. Dott. Gianandrea Polazzi

VISTA la legge 21/12/1999 n. 508;

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n. 132 "Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999 n.508";

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna – G. Lettimi" di Cesena/Rimini, deliberato dal Consiglio di Amministrazione di Cesena nella seduta del 29/11/2023 con delibera n.50, deliberato dal Consiglio di Amministrazione di Rimini nella seduta del 01/12/2023 con delibera n.104 ed approvato dal M.U.R. con D.G. n. 2055 del 06 dicembre 2023;

VISTO il decreto n° 1660 del 27.12.2023 con il quale è stata sancita, a decorrere dal 01.01.2024, la fusione tra il Conservatorio di Musica "B. Maderna" di Cesena ed il Conservatorio di Musica "G. Lettimi" di Rimini in un nuovo Conservatorio di Musica denominato "B. Maderna – G. Lettimi" con sedi a Cesena ed a Rimini, il quale invita a costituire i nuovi organi entro 60 giorni decorrenti dalla pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del decreto di fusione;

VISTO il Regolamento elettorale approvato dal Consiglio di Amministrazione del Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna – G. Lettimi" di Cesena/Rimini, nella seduta del 09.01.2024 con delibera n° 3;

## **INDICE**

l'elezione per il Direttore del Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" di Cesena/Rimini per il triennio 2024/2026 (il mandato avrà termine il 31 ottobre 2026).

## VOTAZIONI

le votazioni si svolgeranno nel Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" nella sede di Cesena, nel seguente giorno:

- 9 febbraio dalle ore 12:00 alle ore 16:00.



## MINISTERO DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

## Alta Formazione Artistica e Musicale

## CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA



"B. MADERNA" - CESENA

Il 9 febbraio, alle ore 11,00 si svolgerà una seduta del Collegio dei Docenti nel Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" nella sede di Cesena.

In caso di ballottaggio le votazioni si svolgeranno nel Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" nella sede di Cesena, nel seguente giorno:

- 19 febbraio dalle ore 12:00 alle ore 16:00.

Il 19 febbraio, alle ore 11,00 si svolgerà una seduta del Collegio dei Docenti nel Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" nella sede di Cesena.

### **CANDIDATURE**

I docenti interessati, in possesso dei requisiti di eleggibilità, devono presentare la propria candidatura in forma scritta alla Commissione elettorale tramite pec indirizzata all'Ufficio Protocollo del Conservatorio di Cesena/Rimini (conservatoriomaderna@pec.it) entro dieci giorni dalla data di indizione delle elezioni, ovvero entro il 26 gennaio 2024.

Il 2 febbraio, alle ore 11,00 si svolgerà una seduta del Collegio dei Docenti nel Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" nella sede di Rimini durante la quale i candidati presenteranno le proprie candidature

## **ELETTORATO ATTIVO**

- 1. L'elettorato attivo è riservato ai docenti in servizio presso il Conservatorio Statale di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" di Cesena/Rimini:
- a) con contratto di lavoro a tempo indeterminato;
- b) con contratto di lavoro a tempo determinato sino al termine dell'anno accademico;
- c) con provvedimento di utilizzazione annuale.
- 2. L'elenco di tutti gli aventi diritto di voto viene redatto ed affisso all'Albo del Conservatorio di Cesena/Rimini entro 10 giorni prima dell'inizio delle operazioni di voto dove resterà affisso fino al giorno della chiusura delle operazioni elettorali.
- 3. Eventuali omissioni o indebite inclusioni nell'elenco suddetto, segnalate alla Commissione, possono essere sanate sino al giorno delle elezioni.

### ELETTORATO PASSIVO

1. Possono concorrere all'elezione per Direttore del Conservatorio di Musica "B. Maderna-G. Lettimi" di Cesena/Rimini i docenti, anche di altre istituzioni, che possiedono, dichiarano nella domanda e documentano il possesso dei seguenti requisiti:



## MINISTERO DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

#### Alta Formazione Artistica e Musicale

#### CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA



"B. MADERNA" - CESENA

- a) essere in servizio presso il Conservatorio o in altre Istituzioni a tempo indeterminato da almeno cinque anni, avendo maturato documentata esperienza professionale e di direzione acquisite anche in ambiti multidisciplinari e internazionali (da documentare);
- b) non avere riportato, quali docenti o direttori incaricati, sanzioni disciplinari superiori alla censura per le quali non siano stati riabilitati (da dichiarare);
- c) non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati inerenti l'esercizio delle proprie funzioni oppure puniti con pena superiore nel massimo a cinque anni, salvo che sulle stesse non sia intervenuta riabilitazione (da dichiarare);
- d) non essere stati trasferiti d'ufficio per incompatibilità nell'ultimo sessennio (da dichiarare).
- 2. La verifica dei requisiti dei candidati viene effettuata dalla Commissione Elettorale.

IL PRESIDENTE
Avv. Dott. Gianandrea Polazzi

/ M M Ma La La la 111